232 1295.

‘cum omni jure et utilitate, que nunc est et in futurum haberi poterit, dicti monasterii fra-
tribus de Colbaz®) iuste proprietatis titulo perpetuo possidendas benigne donamus et confir-
mamus, renunciantes pro nobis et nostris futuris heredibus omni excepcioni, que contra
donacioném, concessionem, confirmacionem et oblacionem a nobis et nostris progenitoribus
sine antecessoribus factam uel eciam prescripcionem et empcionem posset fieri, et omnibus
excepcionibus realibus et personalibus loci, temporis, facti, iuris caronici et ciuilis et omnibus
aliis excepcionibus, que nobis nostrisque futuris heredibus prodesse possent et obici contra
memoratos de Colbaz?) fratres, siue contra nostra nostrorumque progenitorum priuilegia uel
instrumenta. Item prefati monasterii fratres et res et naues et annonam deducendam et
quicquid ad victum et uestitum ipsorum per eos aut interpositam personam emptum fuerit,
et famulos®) eorundem in omni dominio mostro a solucione theolonii®') fore perpetuo con-
cedimus exemptos et solutos. Et ut seruientibus deo in prenotato monasterio eterna tribuatur
tranquillitas, precipimus et volumus, ut nullus iudicum aut officialium secularium rusticos et
uillanos ad urbes edificandas seu ad aliquas alias seculares exacciones compellere presumat,
sed sint ab omni onere seruitutis exempti tam publico quam privato. Confirmamus eciam
dicti monasterii fratribus aduwocaciam liberam, judicia maiora et minora per suos yconomos
exercenda®?), et ut scabinos, qui vulgariter®®) lantschepen dicuntur, pro ipsius ecclesie iuribus
defendendis in ipsa abbacia wuicissim uel simul pro uoluntate sua instituant, seu eciam dictante
racione destituant [et alios substituant]®) et institutos perpetualiter habeant et conseruent.
Sclaui ®%) uero, si qui sub ecclesiam predictam se transfeire voluerint, dummeodo ipsis, a quibus
recesserint, certitudinem fecerint, a qualibet uexacione indebita liberos permittimus ab omnibus
et exemptos. Preterea omnes immunitates et libertates, quas ipsi sepedicti fratres in Colbaz?)
habere dinoscuntur in priuilegiis nostris siue progenitorum ac antecessorum nostrorum, ipsis
perpetuo iure confirmamus. Vt autem hec nostra donacio, concessio et confirmacio per nos
et nostros successores obseruentur perpetuo, presentes inde conscribi imssimus et sigillorum
nestrorum.  appensione communiri. Testes quoque premissorum sunt hij: dominus Jacobus
et®) dominus Johannes, comites de Guizekow®®), Johannes de?®) Bertecow!!) nostre curie
dapifer, Luchto marscalcus noster, Johannes de Hindenborch pincerna noster, Stango®’), Hen-
ricus®) et Johannes dicti de Heidebrake®?), Rudolphus®) dictus Plate?®!), Bokemannus %),
milites, et alii quam plures fidedigni. Datum anno domini MCCXCV 93), indiccione If(, circa
festum Purificacionis beate Marie virginis.